19 A Monasterii didici preposito. Quadam mulies 2
demonio vexabatur , qua cum ejusdem patrie esset in-
digena, S. Rudesindi pra tanto dolore exposcic beneficia:
demon siquidem ralis erat , ut cam illam vexaret , lq-
quebatur , quamvis eam nullus interrogaret ; ibique uil;;
: quan=
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quantisper_celebratis vigiliis , ab inimici salubriter eripitur
angustiis. Faétum est autem , ut cum istam relinqueret,
ipsius sororem invaderet : amba itaque fere post dies o&to
cum oblationibus Cellamnovam deveniunt: & quod ges-
tum fuerat , referunt. Damon autem ante S. Rudesindi
sarcophagum prasentatur: ubi protinus per puelle os ini-
micus talia fatur : Foras me educite , quoniam quidem
pre S. Rudesindi virtute nullatenus possum quiescere. Ad
quem sepius Monachi: Exi, miser ¢ exi infelix; quia Deo
juvante nullo modo hic permanebis. Demum ad beati An-
tistitis sepulcrum quibusdam noéibus cum excubarent in

vigiliis , ad propria pariter redeunt cum salutis gaudiis.
20 Cunttis liquet , quod Rex Fernandus Legionis , na=
tus Adephonsi Imperatoris , per omnia constat mirabilis.
Qui cum regni gubernacula , quod sibi impendebat , per
genitoris sui obitum pacifice obtineret 5 sic se omnibus
pie ac juste exhibebat , ut fere in nulla parte exorbitaret,
Quem Portugallensis Rex Adefonsus in quibusdam oppri-
mebat : o quod quosdam illius milites , qui natu majo-
res esse videbantur, callide deceperat : eorumque animos
non modico censu averterat , seu effuscarat:quatenus tam
consilio , quam opere ejus vices occulte sustentarent : suum-
que Dommum minime adjuvarent. In hac ergo persecu-
tione nonnulle Ecclesiz pre suarum rerum direptione
maximam Jasionem sunt adeptz. Inter quas’ Monasterium
Cellenova pradiorum depressione ferc ad nihilum redac-
tum est sub tam iniqua subjugatione. Denique in primis
supradi¢tus Rex Portugallensis quoddam ipsins Coenobii
oppidum Sandinum nomine, quod prope fluvium consis-
tit Arnogiz, valido cum exercitu obsedit 5 quem Rude-
sindus beatissimus Episcopus intolerabili tonitrai calestis
cortiscatione mirabiliter pepulit. Siquidem altera jam diéti
Monasterii oppida Comes ipsius Regis Velascus, videlicet
San&te Crucis , & Montis Leporarit , fraude sibi rapuit.
Insuper illius suasione Rex prafatus S. Rudesindi virtutem
parvipendit : cum Birretum castrum , intra Monasterii sep-
tuny, delatis lapidibus firmiter adificavit , eique tradidit:
qui etiam cunétam fere supradictam Coenobii hereditatem
mi=
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militibus , ad sibi serviendum , erogavit. His jta gestis
Pelagius Abbas Sobrinus Ficani Abbatis cum aliquantis
Monachis Coenobium ob tantam persecutionem  deserit:
Regem Fernandam petit , qui illom honeste traftavit , ac
ei Samonense Monasterium  tradidit, Interim vero: cum
xdificandi causa jam di¢tum castrum  prapararetar , facta
est contentio inter Monasterii homines ac Regis famulos;
eo quod segetes ad equornm opus secarentur. Ad hog
autem quidam rusticus, Garsias nomine , Regis jussi cuny
plerisque ad suos venit defendendum : magnoque fastu
clara voce se cam B. Rudesindo dixit pugnaturum. Qui
in eadem pugna lancea percussus obiit peregrinus , & eo-
dem die Monasterio est delatus, & in sequenti sepultus.
Qoo igitur signo sanéti Antistitis potentia cun&os , qui
audierant , valde perterruit : sed ipsius Regis , sicuti Pha-
raonis , ad majorem cumulum suz damnationis cor obdu-
ravit , quatenus maris , id est , magni populi absorbere~
tur flukibus : aut cum Simone sublevatus , lapidis frange=
retur percussionivus : sicuti postea rei probavit eventus.
Prevalebat siquidem circumcirca iniquitas , & multorum
refrigescebat caritas : ita ut opprobrii causa tam Portu-
gallenses , quam Limienses dicerent: S. Rudesindum, co
quod se de his non ulcisceretur , more pagensium  apud
nidum moras innectere, ad salem deferendum. Inter hoc
autem quidam miles , nomine Menendus , vidit per so=
porem cum candidata turba Beatum Rudesindum assisten=
tem. Cumque eum , eo quod ex adverso staret depreca=
retur , ut sibi pulchram illius faciem ostendere dignaretuts
retulit , se propter hereditatem , videlicet ripam Minei,
quam a Comite prafato possidebat , adversus eum iratum:
& tam de Rege , quam de Comite cito ulturum. Quidam
deinceps rusticus cum  perditum bovem in Toreni parti-
bus, per montes videretur quarere , beatum supradictum
Aatistitem valde rutilantem conspexit cum dealbato cuneo
honeste incedere. Qui cum unum ex his, qui esset inter=
rogaret 5 S. Rudesindum affirmavit esse 5 qui sua ab hos=
tibus properat eruere. Similiter & quidam miles , nomi-
ne Gundisalvus , uti mihi est protestatus , dum cum

' uxo-

?
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mxore sua quiesceret , expergefatta dixit , se 4 jam dicto
B. Prasule monitam , quod in o&avo ipsius diei Portu-
gallensis Rex caperetur; & spi Ceenobii  hereditas reinte-
graretur. Quod postea sane ita adtum esse comprobatur,
Sicque fattum est , ut ex tempore , quo przfatus Rex
Monasterium Cellenovae lxdere tentaverat , semper per
omnia male se habuit : siquidem oppidum jam relatum &
cito faGum, quod male impetraverat, ipso prasente , per-
didit , & ccelesti flamini Omnipotens Deus Regi Fernan-
do tradidit. Praterea cum Pacensem Civitatem oppugna-
ret 5 clam super eum Rex Fernandus , Sarracenorum le-
gione cum' exercitu devenit , illumque nimis sauciatum
justo Dei judicio , fralto femoris osse, longe ab ipsa Ci-
vitate coepit; ac sub custodia fere per duos menses reti-
nuit; usquequo universa, tam Limix , quam Toroniz op-
pida , qua fraudulenter arripuerat, ab eo impetravit. Nam
cum idem Rex prius caperctur 2 quibusdam , ut asseritur,
S. Rudesindus conspicitur. lpse autem Rex , quamvis so-
lutus 4 vinculis tamen usque ad ultimum diem anima suz
egressionis € suo corpore permansit inutilis. Fost hac au-
tem Birreti castellum, quod per biennium ex quo coepit
xdificari , existere perhiberur , jussu Fernandi Regis des-
truitur : ‘omnisque’ Cell#nova hereditatis & supradi¢to Ab-
bate jus plenarie ‘recipitur : in quo videlicet oppido , quam=
diu permansit ; ipsius Monasterii signa (uti prius vel pos-
tea sunt audita) nullus audire potuit. Velascum vero Co=
mitém , qui tam perverse rei audtor extiterat premaxi-
mus , non multo post cum sibi complicibus dejeétum  vi-
dimus , ubi caput reclinaret minime 'habentem. Cujus etiam
Majorinus , nomine Adephonsus Boz , qui multa ma-
Ja intulerat , di1 ante crepuit medius. Fer omnia benedic-
tus Deus, qui superbos humiliat, & confidentes in se ab
omni pressura liberat: qui cum Patre & Spiritu San&o vi-
vit & regnat per omnia secula seculorum, Amen,
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€A PWUTE 1V N
S. Rudesindi ope , incarcerato , & wvariis agris beneficia -
| prastita.
21 UM enim persequutionis asperitate Limia ni-

mis devastaretur & sese incole noétis silen~
tio oculte invicem persequerentur s ita ut sua diriperentur,
atque ¢x utraque parte aliqui caperentur; factum est , ut
Monasterium Cellenova ab Auriensium fortitudine in ali-
quo comprimeretur. Quamobrem cum ab ejusdem  ceeno-
bii Procuratore invaderentur ; unus ex eis , Joannes no=
mine, una cum aljorum spoliis ab eodem capitur ; & in-
ter Monasterii septa in vinculis studiosissime concluditur:
qui cum Francigena esset , & tam parentela , quam censu,
cujus munimine redimi potuisset, se proculdubio destitu-
tum per omnia non ignorasset , atque pre angustia , la-
crymis ac suspiriis valde se afflixisser; ad ultimum Dei ins+
piratione ab mmo cordis pectore sic S. Rudesindi auxilium
imploravit, dicens : Peto S. Rudesinde , quatenus si Sanc-
tus es , me perplexum injuste, solita virtute illesum abire
permittas. Cumque ad hac obdormisset , ecce S. Rude-
sindus apparuit ei , dicens: Vocasti enim me , ecce adsums
Nunc surge, & perge securus: quia jam ab istis vinculis
es absolutus : qui statim surgens custodes transiit , & ad
propria incolumis rediit. Sed non multo post ille rediens
santo viro gratiam referens , hoc quod retuli , me pra-
sente , cunéis dixit.

22 Episcopus quoque Lucensis, Joannes nomine , bea=
to viro Rudesindo verbis contradicere solebat. Quadam
vero die solito more cum illum assereret , vircute divina
carere , subito a4 perterrita mula , super quam sedebat , i
terram cecidit,, & ejus brachium , super quod corruit, de
loco suo exiit ; & fere sine aliquo sepsu diw semivivis
jacuit : qui postea in sensu suo paullatim rediens , tacito
ore premissa oratione sic S. Rudesindum interpellabac,
dicens : O B. Rudesinde , si potes, mihi, quaso , accomo-

da incolumitatem , & me amodo tuz sandtitatis habi:bis
au-
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faudatorem. Eadem quippe die sospitatem consequitur,
sicuti ab iis, qui ha&tenus ab eo hoc audivere , me reco-.
lo agnovisse. ;

23 Silentio non est tegendum , quod nostris tempori-
bus plerisque manet cognitum. Quidam Canonicus Jaco-
bensis Ecclesi® , Petrus nomine , cam Legionis atque
Portugallis Regum legatione fungeretur , fortuitu jam infir=
mus Cellamnovam ingressus est : ubi etiam ira A languo«
re perurgetur , ut ulterius convalescere nullatenus putare-
tur. A quo tamen Monasterii Abbas multis exoratur pre-
cibus , quatenus ante S. Rudesindi tumbam prasentari me-
reretur : qui continuo ad Abbatis imperium quorumdam
manibus sustentatus , ab Ecclesiz sacrista est coram beato
viro delatus : moxque ante illius sepulcrum prosternitur,
& pra tanto dolore brachiis monumentum , ventre simul
adhzrente , ampleitur : quousque singultu ac prece diue
tina , peractis Vigiliis per Somni soporem a S. Rudesin=
do sanitatem consequitur; uti ab eis, qui hxc adhuc ab:
¢o audiere , didici.

24 Reticendum penitus non est necesse , quod nuper
Archidiacono Cellenove Pelagio cunis liquet accidisse.
Nam cum quadam in ejus naribus infirmitas , qua vulgo
spunlia dicitur , nasceretur , pra tanta pestis deformitate
tribulabatur , ac nimis verecundabatur. Ob hoc siquidem

.duabuns vicibus Cellamnovam venit : & pestis locum , S.
Rudesindi sepulcro multoties confricando , adhasit : ac cum
magnis singultibus Psalmos recitavit , in quorum fine ta-
liter infit: O B. Rudesinde , mihi quaso , peccatori mise-
rando subveni, vita mortis periculum , dona salutis ad-
miniculum. Verum enim vero cum in ipsa hebdomada se
ad officlum Miss@ celebrandum prepararet , sicuti postea
ab illo audivi, ita pestis ad taftum aquz, quam abluen-
di causa per manus faciemque fuderat radicitus abstrahitur,
quatenus pristine sanitati, Dei virtute , per San&tum Ru-.
desindum redderetur.

25 Apud Portugallem in Monasterio Fontis Archadie
quidam Monachus , Munio nomine , valde & quartanis
urgebatur febribus, Nam cum per unum annum , neque

Tom. XVIII. Cc per
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per Ecclesiatum visitationem , neque per medicorum ope-
rationem sublevaretur ; demum in somnis 2 S. Rudesindo
admonetur 5 quatenus si in ejus honore flexis genibus Do-
minicalis oratio a2 cunétis Monachis Deo funderetur , con-
tinuo sanitati redderetur. Quod ita faltum est , sicut &
quodam honesto nostri Monasterii agnovi Monacho: qui
illuc positus , tam ab eodem , quam ab omnibus hc au-
disse fatebatur.

26 DPelagius quidam Cellznove Monachus, cum adhuc
prius esset 1 laicali habitu positus , a validis tenebatur
febribus. Porro cum diu ab eisdem cruciaretur , quatenus
pra lassitudine de loco in locum nullatenus moveretur,
in equo suo ante S. Rudesindum prasentaturs ibique per
unius nodtis spatium excubans , dum omnes quiescerent,
quasi per terram rependo ad beati viri sepulchrum acces-
sit , & illius petram cum dentibus radendo deglutiens , ob-
dormivit. Falto itaque mane ita sanus redditur, ut si pro-
priis pedibus remeare vellet , uti ab €o audivi , penitus
potuisset.

27 Homo quidam non longe Minei flumine moraba-
tur , qui vigilia Ramorum post meridiem divinis negli=
genter officiis derelictis in propria vinea operabatur. Cum=
que peracto opere , ad mensam sederet , fumus pul-
menti , quod ante eum positum fuerat, uti ei visum est,
ita per illius faciem expanditur , ut ejus os obliquum
faceret , & unum oculum tumidum redderet. Ad hoc au=
tem Ecclesias expetit 5 preces fundit: nihil salutis accipit.
Sarcophagum denique S. Rudesindi poposcit 3 ibique tri-
duum mansit, ac vigilias celebravit. Quarto vero die cum
se sanum aspiceret 5 beati viri sepulcrum annuatim visita-
turum spopondit : quod postea negligendo , infirmitatem
quam amiserat , recepit. Ubi denuo remeavit , & a dolo-
re emundatus recessit. Sic sacrista , qui ei in quibusdam
adminiculum exhibuit , modo protestatur.

28 Infantulus quidam , Martinus nomine , cum a ma=
tre sua nutriretur , pra infirmitate caruit oculorum lumi~
ne. Par‘cnltcs autem ejus propter pignoris sui cxcitatem,
ses¢ animi anxietate cructabant , quidve facere debere 1g-

no-
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porabant. Per San&torum oracula cum luminaribus ince-
dunt , medicinas apponunt , nihilque proficiunt. In his
igitur cum nihil utihtatis impetrarent , & casso labore de-
ficerent , ad S. Rudesindi tumulum deveniunt , ac bene-
ficii auxilium suppliciter exposcunt. Celebrata itaque una
nofte vigilia ; facto mane , cum pariter quo venerant,
reverterentur , puer coepit videre. Sequenti namgque die
cum oblationibus ad S. Rudesindum recurrunt ; & quod
fattum fuerat, cunctis geferunt. Quod si alicui hoc incre=
dibile fortasse videtur ; ecce puer & pater ac ejus matet
in testimonio habentur.

29 Matrona quadam ex Limia indigena nimis impel-
lebatur 3 demonis potentia. Ob id autem cum oblatio-
nibus nonnulla poscit Ecclesiarum limina , instantissime
precibus ac singultibus implorando salutis beneficia. Ad
ultimum cum in his, qua flagitabat , se frustratam cons«
piceret , Cellamnovam devenit : ubi orationem ante S. Ru=
desindi tumbam non minimam fudit. Peradtaque totius
no&is vigilia , prece Monachos aggregavit : cum quibus
exorando, 2 Deo per S. Rudesindum sospitatem recepit,
sicuti ab ejusdem Ecclesiz custode , qui ei in quibusdam
servitium exhibuit , affirmatur.

30 Faftum est autem, ut quidam ex Cellenove Mo-
nochis , Munio nomine , maritimas partes propter pisces
Fratribus deferendos peteret : ubi Abbatem suum Pelagium
Ficarium casu reperit 5 cujus comitatui adhasit 5 quatenus
securius atque per omnia melius haberet. Cumque Abbas
cum aliquantis ex altera maris ripa, qua erat iturus 3 mi=
nistris cujusdam Clerici , qui eum honeste in hospitium
susceperat , in vehiculo transportaretur : jam di&tus Mu-
nio cum quibusdam Abbatis famulis fortuitu remanere vi-
detur. Nauta vero reversi, & non invento Domino suos
qui propter negotium longe recesserat , nec prece nec
pretio , enmdem Monachum cum reliquis transportare , si=
cut illorum dominus praceperat, voluerunt; sed in altera
ponti ora recesserunt , & in vehiculo dormire coeperunt. Hoc
autem cum vidisset Monachus, pra animi angustia coac-
tus (quippe qui in illo loco aliud vehiculum alias reperire

Ccz non
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non poterat ) ceteris qui cum ¢o erant, talia narrat : Opor-~
tet nos nunc toto animi conamine S. Rudesindi auxilium
attentins flagitare : quatenus pro cujus Fratrum utilitare
tantum ferre laborem non dedignor ; ipse noster fiat in
hac necessitatis hora pius adjutor. Mira res ! Flexis geni-
bus fusisque precibus , ecce vehiculum , quo nautz dor-
miebant , sine alicujus ducentis manu ubi ipse assistebat,
accessit. Quod cum  aliis simul cum piscibus ingressus,
uti ab eodem cognovi , cum unoy tantum remige est in
alteram partem transveftus, Per cun&ta benedi¢tus Deus,
qui tanta meritis sanctissimi Rudesindi miracula operatur,

LIBER 1l1L

CAPUT I
Miracula superaddita ab Ordonio. Energumeni & alii
a S. Rudesindo adjuti.

per servum suum mirabilia Deus digpatus est

operari ; aliqua tamen de multis huic opus-
culo dignum duximus inserenda , qua A pluribus & viris
religiosis audivimus , qui se propriis oculis vidisse fideliter
testabantur. Vir ergo quidam , peccatis exigentibus , dia
possessus a demone venit ad Monasterinm Cellenova,
ubi corpus B. Rudesindi in B. Marie Dei Genitricis Ec=
clesia requiescit. Qui cum ante ipsam Ecclesiam devenis=
set, & se cito arreptum a quo solitus erat, demone , COg*
novisset 5 accepit cultrum , quem in vagina tenebat, &
pueris circunstantibus dedit , dicens : Cusrodite hoc & du-
cite me ad fores Ecclesiz , ubi jacet corpus S. Rudesindi,
& observate me : quia sine dilatione sum a solito d&-
mone invadendus. Quo di¢to & pueris fugientibus pre
timore , statimi , quod di¢tum fuerat , opere adimpletur
Arripitur , in terram prosternitur , conteritur graviter &
vexatur. Quod videntes pueri qui prius fugerant territi , 0C
currerunt, tam ipsi quam alii. Supervenientes autem Mo~

nachi deferunt illum ad tumulum beatissimi Rﬁdcsi?‘d:_’
cjus=

31 (lUia vero longum est scribere omnia , qua

- Vidade S. Rosendo. - 405
ejusdem Auxilium attentins intplorantes, ut eidem digna-
getur misero misericorditer  musereri 3 sicque . tenentes &
constringentes illum , ne penitus disccrperctu;& demone,
comminabantir ei modis quibus valebant, ut;exirer | &
ab eo discedere debuisset.' Cumque sic diu teneretur ; &
ab ipsis Monachis interrogaretur, quam ob causam ipsun
hominem ingrederetur; ceepit loqui , & dicere , audien-
tibus omnibus , quiadstabant:: Pro nulla. re alia hominem
sum ingressus , nisi. pro votol, qued vovit B.. Marie , ut
fret ad domum, ejus 3 & facere non curavit. Sed-dum
egressus - fuero ab illo (nam- egrediar ) nisi statim iter, ar~
ripuerit , & votum solvere festinaverit 3 mox iterum aryi=
plam , & quasi proprium possidebe. Si autem votum exol-
verit potestatem in eum ulterius non habebo. Cum: vero
iterum  interrogaretur , qualiter vel qua, hora deberet exi=
re 3 sic respondit : Cum fuerit, tempus Misse: celebrandge
apprehendite -illum per pollicem digitum , * & per nares
ipsum fortiter constringentes ; tencte s & sic ab co rece-
dam , nunquam ad illum de cetero reversurus. Quod fac-
tum est. Nam cum ad Missam campana pulsari , & se
Monachi. ceeperunt ad ejus officium praparare; Monachi,
qui aderant apprehendentes. eum , sicut ipse, dixerat, &
collum ejus stola beati Pontificis .circumdantes; cum tems
pus accessit ab’eodem dxmone prenotatum, clamans at-
que discerpens  confusus exiit & discessit. Sicque homo
per Sandi Pontificis merita liberatus , ad votum Beat®
Virgini persolvendum sanus & incolumis se precparavit: &
ita per Dei misericordiam liber cum magno gaudio ad
propria remeavit, _ )

32 Quadam Monialis , sicut & quodam  Religioso di-
dicimus, a partibus Gallie veniens , dicebat , jam longo
tempore 2 maligno spiritu se possessam : qua causa libe-
rationis proprie multorum Apostolorum &  plurimorun
- Sanctorum asserebat se limina visitasse ; nunquam tamen
s¢ senserat melius habuisse. Cum autem post multum tem=
poris spatium esset multipliciter his etiam incommodis &.
c;u_ciatibus fatigata 5 divina miserante gratia. audivit, ; &
divina cam revelatio monuit , ut ad sepulcrum S. Rude-

Zom. XVIILI. Cc s sin-
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sindi Episcopi quantocyus deveniret 5 & ibi pet ipsius suf
fragia reciperet 4 Domino sanitatem. Quid -plura ¥ Venit
Galleciam : quaesivit Monasterium ; ‘invenit locum : pulsa-
vit , & intravit: ibique per dies' aliquot in orationibus & vigj-
liis perseverans , salutem quam diu optaverat gloriosi Rude-
sind1 meritis impetravit : & sic operante Christo incolumis
ad propria remeavit.

33 Alio etiam tempore :cum turba ad festum S. Ru-
desindi, quod fieri solet in Kalendis' Marrtii , more solito
convenit; puer quidam in turba foris extra oratorium .ab
immundo ‘spiritu  graviter invaditur & torquetur. Nutu
vero divino, cun&is mirantibus , cursu rapido -ad Eccle-
siam veniens , super beati Pontificis tumulum concito se
projecit : & mox dulci pressus sopore , suaviter obdor=
mivit. Cumque Monachorum conventus , qui tunc foras
in processione ad honorem gloriosi Prasulis laudes Deo
decantabat , ad Ecclesiam jam rediisset 5 compatiehtes ei-
dem puero, illud Responsorium , Sanéte Rudesinde , coe=
perunt devote adstantes ante sepulcrum unanimiter decan-
tare. Finito Responsorio & oratione , San&i meritis at-
que ‘suffragiis, ab immundo spiritu , & 4 somno letus &
hilaris exurrexit : sic- deinceps liber ab illo -incommodo,
multos ‘postea vixit annos.

34 Alter quidam puer cacus de terra Canderte, duce
tus est ad Monasterium Cellenova , subsidium luminis &
Domino per S." Rudesindi merita “petiturus. Sed dum 2
parentibus & Monachis' fuisset -ad sepulchrum sandi cor-
poris intra. Ecclesiam deportatus' 5 fafta oratione pro €o
ad Dominum , quasi dormiens paullulum ' requievit. Alis
vero eventum ‘rei expe@antibus , eidem puero’, exteriore
carenti lumine , apparuit quidam Episcopus , ut ipse pos=
tea testabatur , dicens illi : Surge in nomine Domini ; &
vade cum salute. Ad quam vocem illuminatus , protinus
surgens puer , cum circumstantibus glorificavit nomen Do=
mini Jesu Christi qui per Sanétos suos tam magna imirabilia
dignatus est operari. Et ita, ut'in illa visione supra pra=
ceptum fuerat, ad propria reversus est cum salute.

35 Homo quidam, Perrus Nunionis nomine , de M1:1—
) man-
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manda; cum aliquando comederet piscem ; qui Turta ab
omnibus nominatut 5 accidit- ut os piscis in eius gutture
versaretur : quod ‘cum diu vi vel aliquo ingenio non pos=
set extrahi nec deglutiri (quia, pro posse in multis & pa-
Jam adversabatur mounasterio (,cll.xnovae) tandem | yenit ad
sepulcrum B. Rudesindi , necessitatis angustia coar&atus:
-confisus tamen ipsius. posse beneficio. per Dei gratiamisa-
nari.. Dumque ad idem Monasterium venisset ,  rogavit
-Monachos /, ut illam introducere 'dignarentur , ubi  erat
corpus jam dictt beatissimi Confessoris. Cul cum prasen-
tatus fuisset s diCtum est i, ab aliquibus ; qui adstabant:
Amice, recordare , quia isti; loco suisti maltoties adversa-
'tus. Quapropter peenitere primum ¢ -deinde promitee fide-
liter , quod - de cetero emendaberis: & vere credimus , quod
per B. Rudesindum dabit tibi Dominus sanitaten. Q_ubus
-dictis , culpam cognovit : emendationem promisit 3 & cum
-adstantibus pro merenda - sanitate pariter; exoravit. Cum-
-que in oratione aliquandiu - permaneret i dixerunt -¢i qui-
dam : Tussite , si- modo  potestis.. Cunhque  hoc  faceret,
exivit spina , «qua illum graviter affligebat :-& ita sanus
effectus. 2 Domino , per beneficium sanctissimi Rudesindi,
rediit in domum propnam , a malitia & inquictuding,

-quam prius Monasterio cxhlbcbat % dc Getr®  qmcn-
“idatus. : 1z
36 < Puella quadam habens in- famc gmwssunum apos-
tema , venit ad Monasterium,, Dei pictatem: per-S. Ru-
"desindi merita implorare : cujus facies ita jamerat infla-
ta , ut ab inflatione illa oculi clauderentur., & caput. ac
- tota facies in tanta rotunditate intumuerat, quod acceden-
tes vix poterant illam pra horrore/ nimio  intueri, Exere-
- verat etiam in. ipsius faciei parte:sub.uno: oculorum qui-
dam tumor ad instar parvi pomi , qui videbatur -quasi
initium totius inflationis. Qua puella cum ad, beati Con-
fessoris Christi tumulum esset ducta ;. & sandi annulus,
qui in ejus translatione ab -ipsius digito receptus: fueratiin
ipsa tumenti facie poneretur , paullaum camy dolore: cocpit
decrescere  tumor ille 5 & sic est/usque ad quintum diem
per Dei gratiam & Sanéi ejus famuli -auxilium minoratuss
Cc 4 quod
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quod vix posset in ipsa muliercula doloris ' illius vestighum
inveniri, Pro quo Christo & ejus san&tissimo Prasuli lay-
des referens plurimas ad propria rediit ‘cam salute.
37 Quidam Clericus in Limia a Villa Larcyroa ma-
num habebat, reflexis in palmam utrisque digitis , peni-
tus inutilem & contractam. Qui cum famam miraculorum
S. Rudesindi auribus percepisset recuperanda sanitatis fide
‘concepra , venit ad ejus Monasterium & sepulcrum.. Sed
¢um ad Beatum fuisset prasentatus , Monachi , qui ade-
fant, San&i Pontificis annulum & ipsius alias Reliquias
‘deducentes in ipsam manum clausam super ipflexos & ni-
-mis astrictos ' digitos posuerunt 3 & falta oratione pro eo,
illum ante Sané&i tumulom reliquetunt. Cum autem. ad
'eum redierunt post aliquod dier spatium , invenerunt di-
‘gitos illos mobiles, qui paullo ante in palmam defixi, ut
‘diximus & aridi tenebantur. Quos cum tentantes tetigis-
sent ;5 absque  ullo dolore ; primo pollicem levaverunt;
deinde alii ipsum subsequentes extensi atque diredi ; an-
‘nulus cum capsula argentea’, in qua est ,. plane in palma
manus mirabiliter’ est” inventus. Quo viso miraculo , cunc-
ti’, qui aderant, cum!ipso sanato Clerico Deo & Sanéhis
~egjus pro tanto beneficio dignas gratias retulerunt. i
38 Aliud quoque miraculum <, quod multis qui super= "
sunt , est cognitum , non duximus. reticendum: ut quams
vis indigni & peccatoress per nos tamen ea , qux @ cer-
“itis restibus' audivimus |, cognita & probata ' Dei mirabilia
predicentur: Erat igjitar homo quidam , nomine Michael,
“eujus crura & tibiz 2 juventute ‘ita erant junéta pedibus
& curvate , ac si fuissent adinvicem ingenio aliquo €x
~industria ‘glutinate. Unde per multum tempus sic mansit
inutilis 5 & ipse” pene membris omnibus' destitutus , quod
de salute ‘corporis, quasi jam penitus desperaret: sed Ins-
~pirdtione divina'j quz- nomen san&i sui Confessoris vole-
bat apud.homines amplius confiteri , intravie cor mattis
. ejus, ut duceret illum ad Monasterium Sané&i Rudesincjl-
Cumque duftus fuisset , & ‘ad Beati sepulcrum intronus-
“sus, fuit ibi per dies aliquot persistens in eorationibus &
~wigiliis.  Quadam ~vero die , cum more solito manc 3:’&‘
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sumulim alienis’ manibns-ducerctur ; ibique solo- inter co~
lmdutas monumenti jaétaretur s accidic , ut a Conventu
Missx -officium ageretur. Quod cum ﬁcrcg , miro modo
coepit angustiari ninium , & magnis vocibus acclamare,
dicens : Succurrite Eratres , succurrite; quia rodor & cru-
tior , sicut a canibus:devoratus. Et hac durissimis voci-
bus: inclamando, coepit surgere & tenere columnas ipsius
sepulcri. Et accurrentibus undique Fratrbus , viderunt il-
Jum stantem pedibus; & clamantem : & audierunt stride-
re ossa ejus firmiter : & viderunt currere ab eo sanguinem
de jun@uris.; Et sic per merita & intercessionem sancti
Confessoris & Christi misericordiam extensus ést, & red-
ditus sanitati. :

CAPUT -IL ‘
Alia miracsla captive , muto , caco prestita. Malevoli
puniti.
39. A Liud quoque miraculum ; quod a duabus mo-<

. - nijalibus , satis religiosis femimis & honestis apud
Monasterium de Tornino veridica relatione didicimus con-
tigisse , huic opusciilo credimus inserendum : qua Domino
Fernando tertio Abbati Cellxnova, demum universo con-
ventui-, prout. accidit , retulerunt. Igitur in partibus de
Toronio quidam miles de Cerbaria cum hominibus suis
cepit -quemdam sibi: (ut. ipse dicebat) hominem inimicum.
Quo capto; prafatum Monasterium  hospitandi gratia in=
traverunt: & ibr eum macerare & male traGtare , coram
monialibus & coram omnibus ,  percussionibus & peenis
aliis gravare inceperunt. Quen. accipientes , ligatis pedibus
& extensis brachus in lancea subtus tunicam, ad modum
Crucifixi, dure & acerbe in solo projecto , se super bra-
chia ipsius & super: lanceamu projecerunt. Videntes autem
sancimoniales: onmia , qua fiebant coram altari , quod ibi
constru¢tum erat 1n honorem B. Rudesindi Confessoris,
se cum magnis fletibus & singulribus prosternentes , auxi-
lium divina misericordiz , qui nullum in se confidentem
deserit , devotissime exorabant: ut intercedente Beatissimo
Confessore , miserum illaum hominem , mortem mane pro-

cul-
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culdubio expetantem , divina clementia liberaret. ' Quarum
etiam una pre cordis amaritudine pannos qui erant sup<
per ipsum altare, volens ab c¢o arripere , sic ajebat : o)
B. Rudesinde, nisi nobis digneris succurrere , & illum mj.
serum hominem liberare », altare tuum penitus denudabo,
Quod cum illi homines cognovissent ; quidam ex eis Spi-
ricu superbiz concitati , impetu furoris & crudelitatis . si¢
dicebant : Pono in superbiam ‘Deo & °S. Rudesindo', quod
hac no&e homo iste non effugiat vel evadat. His dictis,
sper Beatum Confessorem suum Rudesindum sic hominem
allum Dei misericordia: liberavits quod tunica -, qua indu-
-tus erat ad modum: Crucifixi, ut diximus , cum pradiis
ligaminibus in lancea remanserit. Expergefa@i itaque ma-
ne, non invenientes' hominem', confusi de Monasterio
recesserunt , dicentes cunctis, qui ibi aderant : Custodite
bene reliquias sanctissimi. Rudesindi. Tunc San&imoniales
cum omunibus, qui aderant & videbant , ubertim pra gau-
-dio flentes, Déo & San&issimo Pontifici gratids & laudes
‘multimodas ' cecinerunt : cui est honor & gloria in sxcula
szculorum. 1237 Lab £a6119) :

40 Nostris quoque temporibus vidimus quemdam Mo-
nachum , Sancium nomine, qui apud Monasterium S. Fa-
cundi longo tempore. habitavit. Vir 'venerabilis, & @ pri-
mave xtatis circulo ‘valde: religiosus ', petita ab:Abbate
suo licentia' & robtenta, Coenobium  petiit’ - Cellznova.
Cunique 1bi dintius moraretur & satis sacris; moribus  pre-
valeret 3 contigit ' eumi lingue officium  amisisse taliter
quod omni locurione penitus privabatur.  Veramtamen
cum .mutus longo temporis spatio permansisset , nimis affli-
gebatur ‘pra tristitia & dolore, volens multoties cuar ba-
culo, quo sustentabatur , percutere’ monumentum S. Rua-
desindi: quo per hoc insinuaret,, quod ipse Bearus Con-
" fessor , st vellet , sibi redderet sanitatem. Unde fadtum
est, cam Conventus Monachorum in Ecclesia Dzo gra=
tias reddidissent, 4 choro exire volentes , ad tumba sanc-
ti Pontificis' Rudesindi incipientem ~quoddam Responso-
riam invenerunt : quod mox eo incipiente , omunes part-

e

ter cantaverunt , & Deo gratias egerunt 5 qui tot b=
ne-
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neficia prastat mundo per Beatissimum Confessorem.

41 Legimus , dicente Salomone : Filius sapiens est
gloria patris. Prppterea vcr}erabile 'valde est , & _mi-rabili—-
ter gloriosum , in tam sapiente filio , Beato scilicet Ru-
desindo , Dei Fatris sapientiam collaudare , & ejus semper
gloriam exaltare : cujus filii sapientia’ apparuit manifesta,
cum semetipsum templum Deo - sapientissime dedicavit,
juxta quod ait Apostolus : Templum Dei vivi , quod es-
tis: vos. Cujus templi sapientia , sanétitate, virtute , mira=
culis , = signis & prodigiis ' illustrata | multa languentium.
membra variis langnoribus detenta(non sicut unus in pis-
cina Evangelica salvatur) integre restituit sanitati. De quo
upum parvum juxta magnitudinem aliorum in medium
proferamus ad Dei Patris gloriam & honorem. In Limize
partibus in loco, qui vulgo Ginizam nuncupatur , que-=
dam ‘mulier , pre imfirmitatis magnitudine privata lumine
oculorum, longo tempore’ mansit czca. Cumque multa
San&torum loca frequentius = peragrasset , & Ecclesiarnm
hmina visitasset , tandem admonita est a Sacrista Cella-
nove , qui de terra illa fuerat oriundus, quatenus sepul-
crum S. Rudesindi cum devotione & oblationibus visita=
ret. Quo audito, mulier non differens, sed quamtocyus
complere opere properavit. Quaz veniens Cellamnovamy;
ab ‘eo Sacrista est’ i Ecclesia coram sancti Confessoris
sarcophago  prasentata : que manu' palpans columnas , qui-
bus S. Rudesindi tumba sustentabatur , flendo & ejulan-
do , fletibus 'accingebat. Quz sic per tridunm vigiliis ce-
lebratis: ceepit-aliquantulum videre 5 velut ille Evangelicus
qui’ videbat homines tanquam arbores ambulantes. Verum=
tamen- per-dies aliquos clare lumine recepto , incelumis
ad propria’ repedavit.

42 Quia ea qua nostris temporibus fiunt , magis de-
leGtant, & melias memorie commendantur ; ideo de mi-
raculis ' B. Rudesindi nonnulla huic operi inserere dignum
duxi. Tempore igitur clare memoria illustrissimi Fernan-
di Regis ', genitoris ‘gloriosissimi Principis' Regis Alphon-
st, Princeps quidam illustris & potens ; nomine Fernandus
Roderici de Castro , cum magna rapina de terra & pa-

tri-
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trimonio beatissimi Rudesindi venit ad Monasterium Ce.
llanove ; fra@isque januis apotheca , cum cun@a bona
Monasterii - violenter, [surripere cogiraret ipso cum milj=
tibus suis circa  magnum ignem in hospitali di&i Monas-,
terii quiescente , Monachi omnes congregati ad  tumbany
convenerunt beatissimi Rudesindi , rogantes ut eos &
sua , ut promiserat , defensaret. Quorum quidam amaro
animo , ipsum monumentum panno pretioso , quO Oper=
tum fuerat, detegentes, in hac verba cum lacrymis: pros
ruperunt : O Rudesinde San&issime , exurge: quare: obdot-
mis Domine ? exurge , & ne repellas in fidem. Quare fa-
ciem tuam avertis-? oblivisceris tribulationem nostram?
Exurge Domine : adjuva nos , & libera nos. Recordare
testamenti & promissionis tua , qua promisisti a male-
fattoribus nos defensare.  Ecce enim jam non sufficit
tuam pacriam; & patrimonium - dissipare 5 sed etiam hic,
sub alis tuis non, dimittitur : Domino desetvire, - Hec! &
his similia dum Monachi- dicti Monasterii dicerent lacry-
mantes , preditum Baronem diabolus arripuit 5 ipsum-
que in ignem , invitis & retrahentibus militibus suis,
misit. Cumque ipsum spumantem & strepentem iidem
milites ab igne extraherent ; diabolus ex ore ejus lo-
quens ; sic dicitur ¢ circumstantibus- adhuc viventibus res<
pondisse : Permittite ‘me comburere depradatorem sanc-
tissimi Rudesindi , Dominus enim me constituit ultorem
& majorinum ipsius. Terram enim - ipsius temere depra=
datus est:& nunc etiam hic irreverenter veniens in um-
bra sua Monasterium , quod. ipse sanétus construxit , au=
sus est invadere, & boma ipsius; atrociter rdissipares. Milis
tes igitur accipientes pradiftum  Principem , strepentem,
ut supra dicitur , & spumantem , ipsum circa B. Rude-
sindi tumbam in Ecclesia posuerunt : ibique tota nofte
4lla jacuit semivivus. Mane autem fa&o ipsum iterum dia-
bolus arripuit. Cumgque interrogaretur a  circumstantibus,
-quo pafto idpsum/ dimitteret, sic respondit: Nisi primum
cunftam rapinam restituat , & homagium  faciat ipse’ &
milites ejus, quod. numquam terram & Monasterium